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BILANZ zum 31. Dezember 2023

Das Progressive Zentrum e.V. Think Tank, Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande
II. Sachanlagen
[ll. Finanzanlagen

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

II. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Nicht durch Eigenkapital
gedeckter Fehlbetrag

EUR

6.900,00

7.325,96

25.000,00

87.106,90

563.421.44

Geschéftsjahr
EUR

39.225,96

650.528,34

0,00

0,00

689.754,30
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Vorjahr
EUR

12.535,00
3.710,00
25.000,00

105.132,88

196,51

189,07

124.205,29

270.968,75

Handelsrecht
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BILANZ zum 31. Dezember 2023

Das Progressive Zentrum e.V. Think Tank, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital

I. Gewinnrticklagen
Il. Jahrestberschuss
I1l. Bilanzverlust

nicht gedeckter Fehlbetrag

buchméaRiges Eigenkapital
B. Riuckstellungen

C. Verbindlichkeiten

- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 165.244,36
(EUR 251.355,75)

- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr
EUR 0,00 (EUR 10.613,00)

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR

550.000,00
0,00
84.528,06-

0,00

465.471,94
14.038,00

165.244,36

45.000,00

689.754,30

Vorjahr
EUR

0,00
124.205,29-
0,00

124.205,29

0,00
7.000,00

261.968,75

2.000,00

270.968,75

Handelsrecht
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Das Progressive Zentrum e.V. Think Tank, Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
1. Rohergebnis 2.298.863,21 1.152.601,48

2. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter 1.265.548,31 921.059,93
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung 144741 1.266.995,72 186.521,00

3. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen 15.026,55 7.368,68

4. sonstige betriebliche
Aufwendungen 426.026,58 161.847,99
- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 16,55 (EUR 0,00)

5. Zinsen und ahnliche

Aufwendungen 1.137,13 9,17
6. Ergebnis nach Steuern 589.677,23 124.205,29-
7. Jahresliberschuss 589.677,23 124.205,29-

8. Verlustvortrag aus
dem Vorjahr 124.205,29 0,00

9. Einstellungen in
Gewinnriicklagen
a) in andere Gewinnrucklagen 550.000,00 0,00

10. Bilanzverlust 84.528,06 0,00

Handelsrecht
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