

Klier & Ott GmbH  
Steuerberatungsgesellschaft  
Rechtsanwaltsgesellschaft

Reinhardtstr. 52  
10117 Berlin

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2023

**Das Progressive Zentrum e.V.  
Think Tank**

Werftstr. 3

10557 Berlin

Finanzamt: Berlin für Körperschaften I

Steuer-Nr: 27/663/54420

**BILANZ zum 31. Dezember 2023****Das Progressive Zentrum e.V. Think Tank, Berlin****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Anlagevermögen</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	6.900,00		12.535,00
II. Sachanlagen	7.325,96		3.710,00
III. Finanzanlagen	<u>25.000,00</u>	39.225,96	25.000,00
<b>B. Umlaufvermögen</b>			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	87.106,90		105.132,88
II. Kassenbestand, Bundesbank-guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	<u>563.421,44</u>	650.528,34	196,51
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>			
	0,00		189,07
<b>D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag</b>			
	0,00		124.205,29
	—————		—————
	689.754,30		270.968,75
	—————		—————

**BILANZ zum 31. Dezember 2023****Das Progressive Zentrum e.V. Think Tank, Berlin****PASSIVA**

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Gewinnrücklagen	550.000,00	0,00
II. Jahresüberschuss	0,00	124.205,29-
III. Bilanzverlust	84.528,06-	0,00
nicht gedeckter Fehlbetrag	0,00	124.205,29
	<hr/>	<hr/>
buchmäßiges Eigenkapital	465.471,94	0,00
<b>B. Rückstellungen</b>	14.038,00	7.000,00
<b>C. Verbindlichkeiten</b>	165.244,36	261.968,75
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 165.244,36 (EUR 251.355,75)		
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 0,00 (EUR 10.613,00)		
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	45.000,00	2.000,00
	<hr/>	<hr/>
	689.754,30	270.968,75
	<hr/>	<hr/>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Das Progressive Zentrum e.V. Think Tank, Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>1. Rohergebnis</b>		2.298.863,21	1.152.601,48
2. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	1.265.548,31		921.059,93
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>1.447,41</u>	1.266.995,72	186.521,00
3. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen		15.026,55	7.368,68
4. sonstige betriebliche Aufwendungen	426.026,58		161.847,99
- davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 16,55 (EUR 0,00)			
5. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	<u>1.137,13</u>		<u>9,17</u>
<b>6. Ergebnis nach Steuern</b>	589.677,23		124.205,29-
<b>7. Jahresüberschuss</b>	589.677,23		124.205,29-
8. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	124.205,29		0,00
9. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen	550.000,00		0,00
<b>10. Bilanzverlust</b>	84.528,06		0,00

